[image: image1.png]s¢=

Lrywy)

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

	ПРИКАЗ

	00.00.0000
№

ПРОЕКТ

	с. Частые

	┌

О внесении дополнений

в приказ Управления образования

администрации Частинского

муниципального округа Пермского края от 14.04.2023 № 32
«Об утверждении Положения об организации отдыха и оздоровления детей на территории Частинского
муниципального округа»

	┐

В целях регулирования общих вопросов организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Частинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Пермского края от 02.04.2010 N 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления", Законом Пермского края от 05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановлением администрации Частинского муниципального района от 16.04.2012 № 176 «Об уполномоченном органе», постановлением администрации Частинского муниципального округа Пермского края от 29.10.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального округа Пермского края», Положением об Управлении образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в приказ Управления образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2023 № 32 «Об утверждении Положения об организации отдыха и оздоровления  детей на территории Частинского муниципального округа Пермского края».

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 14 апреля 2023 года.

3. Обнародовать настоящий приказ в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	И. о. начальника управления образования

	В. В. Пономарёва

УТВЕРЖДНЫ

приказом
Управления образования
администрации Частинского
муниципального округа Пермского края

от 00.00.0000 № ПРОЕКТ

Изменения,
которые вносятся в Положение об организации отдыха и оздоровления детей на территории Частинского муниципального округа Пермского края

 от 14.04.2023 № 32

1. Дополнить раздел VII. «Финансирование оздоровления, отдыха и занятости детей» пунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. Расходование родительских взносов (родительской платы) производится на:

- приобретение лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях;

- приобретение продуктов питания;

- приобретение горюче-смазочных материалов;

- приобретение мягкого инвентаря;

- приобретение основных средств;
- приобретение прочих оборотных запасов (материалов);

- приобретение прочих материальных запасов однократного применения;

- оплату транспортных услуг;

- оплату работ, услуг по содержанию имущества;

- оплату прочих работ, услуг».

PAGE
3